

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง



๑. ชื่อโครงการปรับปรุงพร้อมยกระดับถนนสายบ้านยายแดง หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๑๐,๐๐๐.-บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
 - เกรดขุดหรือผิวจราจรเดิมพร้อมปรับแต่งพร้อมบดอัด
 - รองพื้นทางดินดาน ขนาดกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๖๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร
 - จราจรหินคลุกหนา ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร
 - วางท่อ คสล.ชั้น ๓ ปากลิ้นราง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๙.๐๐ ท่อน พร้อมยาแนว
 - รายละเอียดตามแบบที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๘๑๐,๐๐๐.-บาท(แปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.
 - ๖.๒. แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓.-.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวสุธาสิณี โคะแสง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๒. นายอภิญา พรมจันทร์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๓. นางสุชาดา วิชัยดิษฐ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

ปรับปรุงพร้อมยกระดับถนนสายบ้านยายแดง หมู่ที่ ๖

ประมาณราคา

๘๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๙๗๔๗

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๙๗๔๗

www.thakham-sao.go.th

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.5

สรุปประมาณราคา ปรับปรุงพร้อมยกระดับถนนสายบ้านยายแดง หมู่ที่ 6

ประเภทงาน ถนน ราคาน้ำมันโซล่า ณ อำเภอเมืองเฉลี่ย 40.00-40.9 บาท/ลิตร

ชื่อสายทาง -

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระยะทาง 600.00 เมตร

ลักษณะทางเดิม ชนิดผิวทาง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร

แบบเลขที่ (อบต.ท่าข้าม) จำนวน แผ่น ใหญ่ทางข้างละ - เมตร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 25 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	616,196.16	1.3607	838,458.11	Factor F
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				- ภาษี 7%
	(จำนวน 2 ป้าย,ป้ายถาวร-ชั่วคราว)				- เงินล่วงหน้าจ่าย %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			838,458.11	- เงินประกันผลงานหัก 0%

คิดเป็นราคาประมาณเพียง (แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

838,000.00

เฉลี่ย ตร.ม. ละ (บาท)

253.94

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 238/2565 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางเห็นควรให้ใช้ตามวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ จำนวนทั้งสิ้น 810,000.00 บาท เป็นราคากลางในครั้งนี จึงพร้อมกันลงชื่อ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวสุธาสิณี โคะแสง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอภิญา พรหมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสุชาดา วิชัยดิษฐ์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงพร้อมยกระดับถนนสายบ้านยายแดง หมู่ที่ 6 สายทาง- หมู่ที่ 6 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 600.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคา
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	3,300.00	1.92	6,336.00	1.3607	2.61	8,621.40
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	4.13	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ดินดาน)	ลบ.ม.	1,650.00	251.04	414,216.00	1.3607	341.59	563,623.71
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	300.00	620.64	186,192.00	1.3607	844.50	253,351.45
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหลทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานวางท่อระบายน้ำ \varnothing 0.60 X 1.00 ม.	ม.	9.00	1,050.24	9,452.16	1.3607	1,429.06	12,861.55
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานติดตั้งป้ายจราจร (ขนาดป้ายจราจร 3)							
	- ป้ายจราจรแบบ บ.33(12ต้น)(ขนาดป้ายจราจร3	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้ายจราจรแบบ ต.75(สามแยก)(ขนาดป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้ายจราจรแบบ บ.1(หยุด) (ขนาดป้ายจราจร3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
19	- งานตีเส้นแบ่งช่องจราจร	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
					616,196.16		รวม	838,458.11
ตัวอักษร (-แปดแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)							ปรับยอด	838,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 616,196.16

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

- ราคาวัสดุอ้างอิงจาก ราคาพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด สุราษฎร์ธานี เดือนเมษายน 2565 และราคาซื้อคันจากผู้ประกอบการก่อสร้าง

- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าแรงงานจากกรมบัญชีกลาง เดือน 19 ธันวาคม พ.ศ. 2561

- ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปีป.ต.ท. อำเภอเมืองฯ 40.00 - 40.99 บาท